
 

Salgótarján Megyei Jogú Város
Polgármestere

Szám: 13741-1/2019.

Javaslat
az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013.(II.21.) 

önkormányzati rendelet módosítására  

Tisztelt Közgyűlés!

Az  Önkormányzat  és  Szervei  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  13/2013.  (II.21.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 6. melléklete tartalmazza a Népjóléti Bizottság 
(továbbiakban: Bizottság) feladatainak részletes meghatározását.  A jelenleg hatályos szabályozás 
szerint a Bizottság dönt a Salgótarjáni Közművelődési Nonprofit Kft. SZMSZ-ének, valamint FEB-
ügyrendjének jóváhagyásáról.  A cég átalakulására tekintettel szükséges dönteni arról, hogy mind a 
Zenthe Ferenc Színház Nonprofit Kft., mind a Salgótarjáni Rendezvény-és Médiaközpont Nonprofit 
Kft.  SZMSZ-ét  és  FEB-ügyrendjét  a  Bizottság  hagyja  jóvá.  Szintén  a  Bizottság  hatáskörébe 
szükséges  utalni  a  mini  bölcsődék  nyári  zárva  tartásáról,  annak  időtartamáról  szóló  döntés 
meghozatalát. 

A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3: 112.§ (3) bekezdése alapján a kizárólagos 
önkormányzati  tulajdonú  gazdasági  társaságnál  az  egyedüli  tag  utasítást  adhat  az  ügyvezető 
számára. A tulajdonosi irányítás operatívabbá tétele érdekében az előterjesztés javaslatot tartalmaz a 
hatáskör átruházására. 

Tisztelt Közgyűlés!
Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés megvitatására és a rendelet-tervezet elfogadására.

Salgótarján, 2019. április 12.

Fekete Zsolt
polgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.  hu  

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
...2019. (…....) önkormányzati rendelete

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló
13/2013.(II.21.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2) 
bekezdésében foglalt felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az  Önkormányzat  és  Szervei  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  13/2013.  (II.21.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 6. mellékletében ,,a Salgótarjáni Közművelődési 
Nonprofit Kft. szervezeti és működési szabályzatának, valamint felügyelő bizottsága ügyrendjének 
jóváhagyásáról”  szövegrész helyébe ,,a  Zenthe Ferenc Színház Nonprofit  Kft.  és a  Salgótarjáni 
Rendezvény - és Médiaközpont Nonprofit  Kft. szervezeti és működési szabályzatának, valamint 
felügyelő bizottsága ügyrendjének jóváhagyásáról” szövegrész lép. 

2. §

A Rendelet 6. mellékletében ,,a köznevelési intézmények pedagógiai programjának, házirendjének, 
valamint  a  mini  bölcsődei  ellátást  biztosító  intézmény  szakmai  programjának  jóváhagyásáról, 
továbbá  külön  önkormányzati  rendeletben  meghatározott  esetekben  a  mini  bölcsődei  ellátásért 
fizetendő  személyi  térítési  díjról”  szövegrész  helyébe  ,,a  köznevelési  intézmények  pedagógiai 
programjának,  házirendjének,  valamint  a  mini  bölcsődei  ellátást  biztosító  intézmény  szakmai 
programjának jóváhagyásáról és nyári zárva tartás időtartamának meghatározásáról, továbbá külön 
önkormányzati rendeletben meghatározott esetekben a mini bölcsődei ellátásért fizetendő személyi 
térítési díjról” szövegrész lép. 

3. §
A Rendelet 10. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

4. §

Ez a rendelet 2019. május 1. napján  lép hatályba.

Fekete Zsolt  dr. Romhányi Katalin
polgármester   jegyző

2



1. melléklet a .../2019. (....) önkormányzati rendelethez

A Szabályzat 10. mellékletében foglalt táblázat 31. és 40. sora helyébe a következő sor lép:

A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA
A képviselő-testület által átruházott hatáskör  

megnevezése
A hatáskör gyakorlója

Polgármester Bizottság 
megnevezése

Jegyző

31. a  köznevelési  intézmények  pedagógiai 
programjának,  házirendjének,  valamint  a  mini 
bölcsődei  ellátást  biztosító  intézmény  szakmai 
programjának jóváhagyása és nyári zárva tartás 
időtartamának  meghatározása,  továbbá  külön 
önkormányzati  rendeletben  meghatározott 
esetekben a mini bölcsődei  ellátásért  fizetendő 
személyi térítési díjról meghatározása,

Népjóléti 
Bizottság 

40. a  Zenthe  Ferenc  Színház  Nonprofit  Kft.  és  a 
Salgótarjáni  Rendezvény  -  és  Médiaközpont 
Nonprofit  Kft.  szervezeti  és  működési 
szabályzatának,  valamint  felügyelő  bizottsága 
ügyrendjének jóváhagyása,

Népjóléti 
Bizottság 

A Szabályzat 10. mellékletében foglalt táblázat a következő 52-53. sorokkal egészül ki:

A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA
A képviselő-testület által átruházott hatáskör  

megnevezése
A hatáskör gyakorlója

Polgármester Bizottság 
megnevezése

Jegyző

52. a  közgyűjtemények  munkatervének, 
beszámolójának,  stratégiai  tervének 
jóváhagyása, 

Népjóléti 
Bizottság 

53. Az  önkormányzat  tulajdonában  álló 
egyszemélyes  gazdasági  társaság  ügyvezetése 
részére történő utasítás adása

x

3



Általános indokolás
Az  Önkormányzat  és  Szervei  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  13/2013.  (II.21.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 6. melléklete tartalmazza a Népjóléti Bizottság 
(továbbiakban: Bizottság) feladatainak részletes meghatározását.  A jelenleg hatályos szabályozás 
szerint a Bizottság dönt a Salgótarjáni Közművelődési Nonprofit Kft. SZMSZ-ének, valamint FEB-
ügyrendjének jóváhagyásáról.  A cég átalakulására tekintettel szükséges dönteni arról, hogy mind a 
Zenthe Ferenc Színház Nonprofit Kft., mind a Salgótarjáni Rendezvény-és Médiaközpont Nonprofit 
Kft.  SZMSZ-ét  és  FEB-ügyrendjét  a  Bizottság  hagyja  jóvá.  Szintén  a  Bizottság  hatáskörébe 
szükséges  utalni  a  mini  bölcsődék  nyári  zárva  tartásáról,  annak  időtartamáról  szóló  döntés 
meghozatalát. 

A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3: 112.§ (3) bekezdése alapján a kizárólagos 
önkormányzati  tulajdonú  gazdasági  társaságnál  az  egyedüli  tag  utasítást  adhat  az  ügyvezető 
számára.  A napi  működés  megkönnyítése  érdekében  ezt  a  hatáskört  célszerű  a  polgármesterre 
delegálni. 

Részletes indokolás

az 1-2. §-hoz

Ezen  a  szakaszok  a  Zenthe  Ferenc  Színház  Nonprofit  Kft.  és  a  Salgótarjáni  Rendezvény –  és 
Médiaközpont Nonprofit Kft. SZMSZ-ének és FEB-ügyrendjének jóváhagyását, valamint a mini 
bölcsőde nyári zárva tartása időtartamának meghatározását utalja a Népjóléti Bizottság hatáskörébe. 

a 3. §-hoz

Az átruházott hatáskörök listájának aktualizálása.

a 4.§-hoz 

Ez a szakasz hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

4



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének …/2019. (….) önkormányzati rendelete
 az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

13/2013.(II.21.) rendelet módosításáról
Fekete Zsolt polgármester

előterjesztő
készült a Közgyűlés 2019. április 25. napi ülésére

 Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások

Nincs.

2. Gazdasági hatások

Nincs.

3. Költségvetési hatások
Nem releváns.

4. Környezeti és egészségi következmények

Nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások
Nem releváns.

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei
A módosítás célja a Népjóléti Bizottság és a polgármester átruházott hatásköreinek pontosítása. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

A feltételek rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? nem
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben  nem,  rövid  indokolás:  Átfogó  felülvizsgálat  nem  indokolt,  mivel  a  módosítás 
gyakorlati hatását folyamatosan figyelemmel követve a szükséges módosítások a megfelelő időben 
átvezetésre kerülnek.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte:dr. Kaszás László irodavezető-helyettes

 Jóváhagyta: dr. Varga Tamás aljegyző

Dátum: Salgótarján, 2019. április 12. 

5


	Polgármestere
	Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu


